
Ersatzteile passend für

Spültechnik

JEMI
Ersatzteile passend für

Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell im GEV-Webshop

2018



2 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Heizkörper JeMi

Heizkörper
Trockenheizkörper für Spülmaschinen

1

GEV-Nr. 420321 Vergl.-Nr. 2001302

Beschreibung
Heizkörper  1100W 240V HK 1 L 185mm B 220mm Rohr ø 6.5mm 
Anschluss Flachstecker 6,3mm für Trocknung Spültechnik 2-Lochbe-
festigung Gewinde 1/4“ BA 214mm

Für Modelle: 
A-1500-T, A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, 
A-2460-T, MA-MC

Tauchheizkörper

mit Rundflansch ø 47,5mm

1

GEV-Nr. 418076 Vergl.-Nr. 2001120  
 2001121

Beschreibung
Heizkörper  2400W 230V HK 1 Einbau ø 47.5mm L 245mm B 33mm H 
29mm Rundflansch Anschluss Flachstecker 6,3mm Tauchheizkörper 
Rohr ø 6.5mm TH ø 6mm THA 1 THL 210mm

Für Modelle: 
GS-1, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-5AF, GS-6, 
GS-6AF, GS-7, GS-8-2, GS-9

Ersatzteile für 418076

GEV-Nr. 510408 Vergl.-Nr. 2514180

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 47mm VPE 1 Stück

Zubehör für 418076

GEV-Nr. 510408 Vergl.-Nr. 2514180

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 47mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 510562 Vergl.-Nr. —

O-Ring  Silikon Materialstärke 5.34mm ID ø 47mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 520235 Vergl.-Nr. —

Dreilochflansch  LA 70.5mm Lochung ø 6.5mm ID ø 53.5mm

GEV-Nr. 520236 Vergl.-Nr. —

Flansch  für Heizkörper ID ø 50mm AD ø 90mm Loch ø 6.5mm 3 
Löcher

GEV-Nr. 550002 Vergl.-Nr. —

Spannbügel  H 10mm L 21mm B 10mm Loch ø 6.5mm für Heizkörper

GEV-Nr. 550362 Vergl.-Nr. —

Blindflansch  ø 64mm Einbau ø 47.5mm

1

GEV-Nr. 418756 Vergl.-Nr. 2001211  
 2001225

Beschreibung
Heizkörper  2600W 240V HK 1 Einbau ø 47.5mm L 185mm B 43mm H 
35mm Rundflansch Anschluss Flachstecker 6,3mm Tauchheizkörper 
Rohr ø 6.5mm H1 20mm H2 15mm AL 25mm

Für Modelle: 
GS-1, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-5AF, GS-6, 
GS-6AF, GS-7, GS-8-2, GS-9

Zubehör für 418756

GEV-Nr. 510408 Vergl.-Nr. 2514180

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 47mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 510562 Vergl.-Nr. —

O-Ring  Silikon Materialstärke 5.34mm ID ø 47mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 520235 Vergl.-Nr. —

Dreilochflansch  LA 70.5mm Lochung ø 6.5mm ID ø 53.5mm

GEV-Nr. 520236 Vergl.-Nr. —

Flansch  für Heizkörper ID ø 50mm AD ø 90mm Loch ø 6.5mm 3 
Löcher

GEV-Nr. 550002 Vergl.-Nr. —

Spannbügel  H 10mm L 21mm B 10mm Loch ø 6.5mm für Heizkörper

GEV-Nr. 550362 Vergl.-Nr. —

Blindflansch  ø 64mm Einbau ø 47.5mm

1

GEV-Nr. 420546 Vergl.-Nr. 2001182

Beschreibung
Heizkörper  4500W 240V HK 3 Einbau ø 47.5mm L 285mm B 30mm H 
35mm Rohr ø 6.5mm TH ø 6mm THA 1 THP 215

Für Modelle: 

A-1200, A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-T, 
A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2160, 
A-2460-T, GS-100, GS-102, GS-19, GS-20, GS-43, GS-7, GS-82, GS-82M, 
GS-83H, GS-83M, GS-9

1

GEV-Nr. 420547 Vergl.-Nr. 2001188

Beschreibung
Heizkörper  6000W 254V HK 3 Einbau ø 47.5mm L 284mm B 30mm 
H 45mm Kabellänge 2000mm Rohr ø 6.5mm L1 30mm L2 70mm L3 
165mm TH ø 6mm THA 1

Für Modelle: 
A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-100, GS-102, GS-30, GS-82, 
GS-82M, GS-83H, GS-83M, GSP-45, GSP-46, MA-MC

https://www.gev-online.de/webshop/product/420321?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418076?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418076?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418076?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510562?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550002?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550362?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418756?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418756?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510562?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550002?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550362?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420546?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420547?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


3Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

JEMI HEIzkörpEr/THErMosTaTE

1

GEV-Nr. 415493 Vergl.-Nr. 2001187

Beschreibung

Heizkörper  6600W 240V HK 3 Einbau ø 47.5mm L 282mm B 35mm H 
57mm Rundflansch Anschluss Flachstecker 6,3mm Tauchheizkörper 
H1 35mm H2 22mm L1 20mm L2 52mm L3 210mm TH ø 7mm THA 1 
THL 215mm THP außermittig, nicht anliegend

Für Modelle: 

A-1200, A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-T, 
A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2160, 
A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, GS-
100, GS-102, GS-30, GS-82, GS-82M, GS-83H, GS-83M, GSP-45, GSP-46, 
MA-MC

Ersatzteile für 415493

GEV-Nr. 510408 Vergl.-Nr. 2514180

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 47mm VPE 1 Stück

Zubehör für 415493

GEV-Nr. 510562 Vergl.-Nr. —

O-Ring  Silikon Materialstärke 5.34mm ID ø 47mm VPE 1 Stück

GEV-Nr. 520235 Vergl.-Nr. —

Dreilochflansch  LA 70.5mm Lochung ø 6.5mm ID ø 53.5mm

GEV-Nr. 520236 Vergl.-Nr. —

Flansch  für Heizkörper ID ø 50mm AD ø 90mm Loch ø 6.5mm 3 
Löcher

GEV-Nr. 550002 Vergl.-Nr. —

Spannbügel  H 10mm L 21mm B 10mm Loch ø 6.5mm für Heizkörper

GEV-Nr. 550362 Vergl.-Nr. —

Blindflansch  ø 64mm Einbau ø 47.5mm

1

GEV-Nr. 417743 Vergl.-Nr. 2001192

Beschreibung

Heizkörper  9000W 240V HK 3 Einbau ø 47.5mm L 425mm B 25mm H 
50mm Rundflansch Anschluss Flachstecker 6,3mm Rohr ø 6.5mm H1 
30mm H2 20mm L1 30mm L2 70mm L3 325mm TH ø 7.5mm THA 1 
THL 217mm

Für Modelle: 
A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, GS-102, GS-
83H, GS-83M, GSP-45, MA-MC

Ersatzteile für 417743

GEV-Nr. 510408 Vergl.-Nr. 2514180

O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 47mm VPE 1 Stück

mit Rundflansch ø 60,0mm

1

GEV-Nr. 418840 Vergl.-Nr. 2001232

Beschreibung
Heizkörper  4800W 240V HK 3 Einbau ø 60mm L 295mm B 58mm 
Rohr ø 6.3mm

Für Modelle: GS-19, GS-20, GS-30, GS-43, GS-7, GS-9

1

GEV-Nr. 420114 Vergl.-Nr. 240001

Beschreibung
Heizkörper  500W 230V HK 1 L 365mm B 40mm Gewinde M12x1 BA 
31.5mm Rohr ø 8.5mm AL 18mm Tauchheizkörper Anschluss M4 für 
Bainmarie

Zubehör für 420114

GEV-Nr. 520229 Vergl.-Nr. —

Mutter  Gewinde M12x1 H 4mm SW 16 Stahl verzinkt VPE 1 Stück

GEV-Nr. 521110 Vergl.-Nr. —

Flachdichtung  Fiber AD ø 20mm ID ø 13mm Materialstärke 2mm VPE 
1 Stück

GEV-Nr. 521131 Vergl.-Nr. —

Mutter  Gewinde M12x1 H 3.5mm SW 17 CNS VPE 1 Stück

1

GEV-Nr. 420115 Vergl.-Nr. 240002

Beschreibung
Heizkörper  750W 230V HK 1 L 533mm B 40mm Gewinde M12x1 BA 
31.5mm Rohr ø 8.5mm AL 18mm Tauchheizkörper Anschluss M4 für 
Bainmarie

Zubehör für 420115

GEV-Nr. 520229 Vergl.-Nr. —

Mutter  Gewinde M12x1 H 4mm SW 16 Stahl verzinkt VPE 1 Stück

GEV-Nr. 521110 Vergl.-Nr. —

Flachdichtung  Fiber AD ø 20mm ID ø 13mm Materialstärke 2mm VPE 
1 Stück

GEV-Nr. 521131 Vergl.-Nr. —

Mutter  Gewinde M12x1 H 3.5mm SW 17 CNS VPE 1 Stück

Thermostate
Regel- und Sicherheitsthermostate

EGO
Regelthermostate

Serie 55.13_

1

GEV-Nr. 375505 Vergl.-Nr. 2006061

Beschreibung

Thermostat  T.max. 320°C Arbeitsbereich 50-320°C 1-polig 1NO 16A 
Fühler ø 3mm Fühler L 160mm Kapillarrohr 870mm Kapillarrohr 
isoliertmm Stopfbuchse Achse ø ø6x4,6mm Achslänge 23mm Achs-
stellung oben Drehwinkel 270°

Für Modelle: 
A-1500-T, A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, 
A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, 
MA-MC

https://www.gev-online.de/webshop/product/415493?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/415493?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/415493?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510562?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520236?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550002?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/550362?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/417743?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/417743?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/418840?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420114?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420114?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520229?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521110?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521131?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420115?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/420115?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520229?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521110?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521131?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375505?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


4 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
ThermosTaTe/schalTer und TasTer JemI

1

GEV-Nr. 375526 Vergl.-Nr. 2006053

Beschreibung

Thermostat  T.max. 93°C Arbeitsbereich 31-93°C 1-polig 1CO 16A 
Fühler ø 6mm Fühler L 98mm Kapillarrohr 2380mm Kapillarrohr 
isoliertmm Stopfbuchse M9x1 Achslänge 23mm Achsstellung oben 
Drehwinkel 270°

Für Modelle: 

A-1200, A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-T, 
A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2160, 
A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, 
GS-1, GS-100, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, 
GS-4-2, GS-4-2AF, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-80, GS-82, GS-8-2, 
GS-82M, GS-83H, GS-83M, GS-9, GSP-45, GSP-46, MA-MC

Sicherheitsthermostate

Serie 55.13_

1

GEV-Nr. 375214 Vergl.-Nr. 2006062

Beschreibung
Sicherheitsthermostat  Abschalttemp. 140°C 1-polig 16A Fühler 
ø 6mm Fühler L 77mm Kapillarrohr 1540mm Kapillarrohr isoliert 
1350mm Stopfbuchse Fühler CNS

Für Modelle: 

A-1200, A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-T, 
A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2160, 
A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, GS-1, 
GS-100, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-30, GS-5AF, 
GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-82M, GS-83H, GS-83M, GSP-45, GSP-46, 
MA-MC

Zubehör

Stopfbuchsenzubehör
Durchführungen

1

GEV-Nr. 551229 Vergl.-Nr. 2037051

Beschreibung
Stopfbuchsendurchführung  AG M14x1 IG M9x1 Fühler ø max. 7mm 
SW 22 FIBER CNS L 15mm

Für Modelle: 

A-1200, A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-T, 
A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2160, 
A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, 
GS-100, GS-102, GS-18, GS-19, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, 
GS-80, GS-82, GS-8-2, GS-82M, GSP-46, MA-MC

Schlitzscheiben

1

GEV-Nr. 510241 Vergl.-Nr. 1502060

Beschreibung Schlitzscheibe  AD ø 7.8mm Schlitzbreite 1.3mm VPE 10

Für Modelle: A-1500-T, A-2460-T, MA-MC

Dichtungen

1

GEV-Nr. 510655 Vergl.-Nr. 2519002

Beschreibung Dichtung  Silikon ø 7.8mm L 5mm blau Shore 55° VPE 10 Stück

Für Modelle: A-1500-T, A-2460-T, MA-MC

Schlitzschrauben

1

GEV-Nr. 520243 Vergl.-Nr. 2037050

Beschreibung Schlitzschraube  Gewinde M9x1 VPE 10 Stück Messing vernickelt

Für Modelle: A-1500-T, A-2460-T, GS-30, GS-43, MA-MC

Zubehör für 520243

GEV-Nr. 510591 Vergl.-Nr. —

Schlitzscheibe  AD ø 8.8mm Schlitzbreite 1.2mm VPE 10

GEV-Nr. 510592 Vergl.-Nr. —

Dichtung  ø 8x8,7mm VPE 10 Stück geschlitzt Silikon

Schalter und Taster
Wippenschalter/-taster

27,8x25mm

1

GEV-Nr. 347868 Vergl.-Nr. 2003046

Beschreibung
Wippentaster  Einbaumaß 27,8x25mm weiß 1NO/Leuchte 250V 16A 
Ablaufpumpe Anschluss Flachstecker 6,3mm Umgebungstemperatur 
max. 85°C Schutzart IP40

Für Modelle: GS-18, GS-2

1

GEV-Nr. 3471731 Vergl.-Nr. 2003049

Beschreibung
Wippentaster  Einbaumaß 27,8x25mm weiß 2NO 250V 16A beleuch-
tet Programm Anschluss Flachstecker 6,3mm Umgebungstemperatur 
max. 85°C Schutzart IP40

Für Modelle: 
A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-100, GS-18, GS-19, GS-2, GS-
20, GS-3, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82

1beleuchtet   

https://www.gev-online.de/webshop/product/375526?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/375214?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/551229?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510241?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510655?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520243?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/520243?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510591?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510592?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347868?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347173?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


5Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

JEMI SchaltEr und taStEr

1

GEV-Nr. 510281 Vergl.-Nr. 4030009

Beschreibung Blindkappe  schwarz Einbaumaß 27,8x25mm

Für Modelle: GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-43, GS-6, GS-6AF, GS-7

Druckschalter/-taster

30x22mm

1

GEV-Nr. 3452351 Vergl.-Nr. 2002423

Beschreibung
Druckschalter  Einbaumaß 30x22mm grün 2NO 250V 16A beleuchtet 
Anschluss Flachstecker 6,3mm Umgebungstemperatur max. 85°C 
Schutzart IP40

Für Modelle: 
A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-1, GS-102, GS-16, GS-5AF, GS-
83H, GS-83M, GSP-45, GSP-46

1beleuchtet   

1

GEV-Nr. 347024 Vergl.-Nr. 2003302

Beschreibung
Drucktaster  Einbaumaß 30x22mm weiß 1NO/Leuchte 250V 16A 
Anschluss Flachstecker 6,3mm Umgebungstemperatur max. 85/55°C 
Schutzart IP40

Für Modelle: A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-102, GS-83H, GS-83M

Nockenschalter

Ein/Aus

1

GEV-Nr. 301281 Vergl.-Nr. 2004051

Beschreibung
Nockenschalter  2 Schaltstellungen 2NO Schaltfolge 0-1 25A Achse ø 
6x4,6mm Achslänge 23mm Anschluss Flachstecker 6,3mm Kunststoff

Für Modelle: 
GS-18, GS-19, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-82, GS-8-2, 
GS-82M, GS-9

Drehschalter

Zubehör
Hebel

1

GEV-Nr. 347866 Vergl.-Nr. 2016102

Beschreibung
Hebel  ON-OFF Hebellänge 115mm L 90mm B 90mm Achse 8x8mm 
BA 68mm

Für Modelle: A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, MA-MC

Magnetschalter

29x19mm

1

GEV-Nr. 347025 Vergl.-Nr. 2019118  
 2019119

Beschreibung
Magnetschalter  mit Halter L 29mm B 19mm 1NO 250V 0.04A P max. 
10W Kabellänge 1000mm

Für Modelle: GS-1, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7

Ersatzteile für 347025

GEV-Nr. 345117 Vergl.-Nr. —

Magnetschalter  L 28.5mm B 19mm 1NO 250V 0.04A P max. 10W 
Anschluss Kabel Kabellänge 1000mm

36x13mm

1

GEV-Nr. 347867 Vergl.-Nr. 2019183

Beschreibung
Magnetschalter  komplett mit Halterung L 29mm B 19mm 1NO 250V 
0.4A P max. 100W Anschluss Kabel Kabellänge 1000mm STEM

Für Modelle: GS-102, GS-83H, GS-83M

Ersatzteile für 347867

GEV-Nr. 345398 Vergl.-Nr. —

Magnet  ømm L 36mm H 8mm B 13mm LA 20mm M3 Loch ø 3mm

https://www.gev-online.de/webshop/product/510281?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/345235?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347024?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/301281?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347866?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347025?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/345117?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347867?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347867?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/345398?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


6 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Schalter und taSter/lampen/timer Jemi

65x20mm

1

GEV-Nr. 347911 Vergl.-Nr. 2019101

Beschreibung
Magnetschalter  L 65mm B 20mm 1NO 24V 3A P max. 72W Anschluss 
Kabel Kabellänge 2000mm

Für Modelle: 
A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, MA-MC

Zubehör
Magnete

1

GEV-Nr. 345432 Vergl.-Nr. 2019120

Beschreibung
Magnet  ømm L 25mm H 6.4mm B 14mm LA 13mm M3 Loch ø 
3.2mm

Für Modelle: GS-1, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7

Lampen
Signallampen

Signallampen komplett
26,5x25,6mm

1

GEV-Nr. 358102 Vergl.-Nr. 2014030

Beschreibung
Signallampe  Einbaumaß 27,8x25mm grün 220-250V Anschluss Flach-
stecker 6,3mm Temp.Best. 85°C

Für Modelle: GS-18, GS-19, GS-30, GS-43, GS-6, GS-6AF

1

GEV-Nr. 345796 Vergl.-Nr. 2014025  
 2014032

Beschreibung
Signallampe  Einbaumaß 27,8x25mm weiß 230V Anschluss Flachste-
cker 6,3mm

Für Modelle: 
GS-100, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, 
GS-43, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-8-2, GS-82M, GS-9

1

GEV-Nr. 347869 Vergl.-Nr. 2014031

Beschreibung
Signallampe  Einbaumaß 27,8x25mm weiß 250V Anschluss Flachste-
cker 6,3mm Typ Zyklus

Für Modelle: GS-18, GS-19, GS-30, GS-43, GS-6, GS-6AF, GS-82, GS-82M

30x22mm

1

GEV-Nr. 357011 Vergl.-Nr. 2014146

Beschreibung
Signallampe  Einbaumaß 30x22mm 230V weiß Anschluss Flachste-
cker 6,3mm Temp.Best. 85°C Typ Marquardt 1667..

Für Modelle: 
A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-1, GS-102, GS-16, GS-5AF, 
GS-83H, GS-83M, GSP-45

Timer
Programmtimer

1

GEV-Nr. 360412 Vergl.-Nr. 2005003  
 2005103

Beschreibung
Timer  CDC 11804 Motoren 1 Kammern 4 Laufzeit 120s 230V Achse ø 
6x4,6mm Achslänge 23mm Hersteller-Nr. 11804F1PMD Laufzeit 120s

Für Modelle: 
GS-1, GS-100, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-4-2, 
GS-4-2AF, GS-43, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-80, GS-82, GS-8-2, 
GS-82M, GS-9, GSP-45, GSP-46

1

GEV-Nr. 360561 Vergl.-Nr. 2005083

Beschreibung
Timer  CDC 7806DV Motoren 2 Kammern 6 Laufzeit 6s / 2min 230V 
50Hz Achse ømm Achslängemm Hersteller-Nr. 7806DV Motorentyp 
M37R/M37L Spannung AC

Für Modelle: GS-102, GS-83H, GS-83M

https://www.gev-online.de/webshop/product/347911?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/345432?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/358102?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/345796?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/347869?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/357011?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360412?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/360561?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


7Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

JEMI TIMEr/SchüTzE/rElaIS

1

GEV-Nr. 360764 Vergl.-Nr. 2005107

Beschreibung
Timer  CROUZET 600 Motoren 1 Kammern 3 Laufzeit 20min 
230V Achse ø 6x4,6mm Achslänge 13mm Hersteller-Nr. 
2030/2555T7588233679

Schütze
TELEMECANIQUE (Schneider Electric)

Leistungsschütze

1

GEV-Nr. 380967 Vergl.-Nr. 2008321

Beschreibung
Leistungsschütz  AC1 20A 230VAC (AC3/400V) 9A/4kW Haupt-
kontakte 3NO Hilfskontakte 1NO Anschluss Schraubanschluss Typ 
LC1K0910M7

Für Modelle: 
GS-19, GS-20, GS-3, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, 
GS-8-2, GS-9

Relais
Leistungsrelais

mit Steckkontakten
Steckkontakt 2,0mm

1

20,7
13,2

4,1

6,35
27,7

6,35

2,8

GEV-Nr. 380377 Vergl.-Nr. 2054010

Beschreibung
Leistungsrelais  FINDER 220-240VAC 10A 2CO Anschluss F2 Steckan-
schluss Hersteller-Nr. 55.32.8.230.0000 94.92.3 250V

Für Modelle: 
A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-102, GS-83H, GS-83M, GSP-45, 
GSP-46

Zubehör für 380377

GEV-Nr. 380341 Vergl.-Nr. —

Relais-Sockel  4-polig Kontakte 12 300V Spannung AC 6A Italiana Relè 
Hersteller-Nr. ZMD4

GEV-Nr. 380378 Vergl.-Nr. —

Relais-Sockel  2-polig 55/85 Maße 70,5x30x27mm 250V Spannung AC 
10A FINDER Hersteller-Nr. 94.72

Zubehör für 380377

GEV-Nr. 380384 Vergl.-Nr. —

Relais-Sockel  2-polig Kontakte Flachstecker 2,8mm 250V Spannung 
AC 10A B 23mm für Serie

GEV-Nr. 380399 Vergl.-Nr. —

Relais-Sockel  4-polig Maße 76,2x27x86,1mm 250V Spannung AC 1A 
FINDER Hersteller-Nr. 94.94.3

Steck/Printrelais

1 29
20

7,5

5 5

GEV-Nr. 380333 Vergl.-Nr. 2054012

Beschreibung
Printrelais  230VAC 2CO bei 250V 8A Anschluss Pins Rastermaß 5mm 
FINDER Hersteller-Nr. 40.52.8.230.0000 95.65/95.75

Für Modelle: GS-1, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7

Zubehör für 380333

GEV-Nr. 380340 Vergl.-Nr. —

Relais-Sockel  Maße 62x36x15mm 250V Spannung AC 10A Italiana 
Relè Hersteller-Nr. ZMEM/5

GEV-Nr. 380505 Vergl.-Nr. —

Relais-Sockel  2CO 40.52 Maße 81,9x15,5x75mm 250V Spannung AC 
10A FINDER Hersteller-Nr. 95.95.3

GEV-Nr. 381181 Vergl.-Nr. 2054013

Relais-Sockel  2-polig 40.51/40.52/40.61 Anschluss Schraubklemme 
Maße 15,8x78,6mm 250V Spannung AC 10A FINDER Hersteller-Nr. 
95.75

Relaissockel

1

GEV-Nr. 381181 Vergl.-Nr. 2054013

Beschreibung
Relais-Sockel  2-polig 40.51/40.52/40.61 Anschluss Schraubklemme 
Maße 15,8x78,6mm 250V Spannung AC 10A FINDER Hersteller-Nr. 
95.75

Für Modelle: GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7

Zubehör für 381181

GEV-Nr. 381455 Vergl.-Nr. —

Haltebügel

https://www.gev-online.de/webshop/product/360764?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380967?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380377?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380377?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380341?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380378?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380377?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380384?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380399?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380333?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380333?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380340?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/380505?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/381181?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/381181?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/381181?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/381455?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


8 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
Relais/FühleR/Magnetventile JeMi

Zeitrelais

Zeitrelais

1

GEV-Nr. 360554 Vergl.-Nr. 2054101

Beschreibung
Zeitrelais  TELEMECANIQUE RE17RMMU Zeitbereich 0,1s-100h 
24-240VAC/24VDC 8A Einbaumaß DIN-Schienemm 1CO Anschluss 
Schraubanschluss

Für Modelle: 

A-1200, A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-T, 
A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2160, 
A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, GS-
18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-43, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-83H, GS-83M, 
GSP-45, GSP-46, MA-MC

Fühler
Herstellerspezifische Fühler

Fühler

1

GEV-Nr. 378338 Vergl.-Nr. 2028024

Beschreibung
Temperaturfühler  Pt100 Kabel Silikon Fühler -100 bis +450°C Kabel 
-50 bis +180°C Anschluss 3-adrig Gewinde M11x1,25 Fühler ø6x-
90mm Kabellänge 2m

Für Modelle: 
A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, MA-MC

Magnetventile
Magnetventile Wasser

ROBERTSHAW/INVENSYS

Temperatur Medium:        90°C   90°C   60°C 
Temperatur Umgebung:    60°C   25°C   60°C 
Einschaltdauer:                 40%   100%  100%

1

GEV-Nr. 372017 Vergl.-Nr. 2017007

Beschreibung
Magnetventil  1-fach gerade 230VAC Eingang 3/4“ Ausgang 11,5mm 
DN10 EATON (INVENSYS)

Für Modelle: 
A-2160, A-2460-T, GS-100, GS-102, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, 
GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-8-2, GS-82M, 
GS-83H, GS-83M, GS-9, GSP-45, GSP-46

1

GEV-Nr. 370723 Vergl.-Nr. 2017010

Beschreibung
Magnetventil  1-fach gerade 24VAC/DC Eingang 3/4“ Ausgang 
11,5mm DN10 Invensys Kunststoff

Für Modelle: 
A-2160, A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TID-
CV, MA-MC

1

GEV-Nr. 372021 Vergl.-Nr. 2017022

Beschreibung
Magnetventil  2-fach gerade 230VAC Eingang 3/4“ Ausgang 11,5mm 
DN10 EATON (INVENSYS)

Für Modelle: 
A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-100, GS-102, GS-18, GS-19, 
GS-2, GS-20, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-8-
2, GS-83H, GS-9, GSP-45, MA-MC

1

GEV-Nr. 370724 Vergl.-Nr. 2017024

Beschreibung
Magnetventil  2-fach gerade 24VAC Eingang 3/4“ Ausgang 11,5mm 
DN10 T.max. 90°C Invensys Kunststoff

Für Modelle: 
A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, MA-MC

Ersatzteile und Zubehör

Reduzierungen

Ausgangsseite

1

GEV-Nr. 371327 Vergl.-Nr. 1026001

Beschreibung Reduzierung  Invensys ø 8mm Einbaumaß 8mm dunkelblau

Für Modelle: 
GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, 
GS-8-2, GS-9

https://www.gev-online.de/webshop/product/360554?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/378338?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/372017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370723?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/372021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/370724?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/371327?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


9Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

JEMI PrEssostatE/KoMPrEssorEn/PuMPEn

Pressostate
für Spültechnik

ø58mm mit Flachstecker 6,3mm
mit Anschluss horizontal

1

GEV-Nr. 541911 Vergl.-Nr. 2007004

Beschreibung
Pressostat  Druckbereich 108/78mbar Anschluss 6mm ø 58mm 
Druckanschluss horizontal Spültechnik Druckanschluss ø 6mm

Für Modelle: 
A-2160, A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TID-
CV, MA-MC

1

GEV-Nr. 541569 Vergl.-Nr. 2007001

Beschreibung
Pressostat  Druckbereich 35/15mbar Anschluss 6mm ø 58mm Druck-
anschluss horizontal Spültechnik

Für Modelle: 
GS-1, GS-100, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-4-2, 
GS-4-2AF, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-8-2, GS-82M, GS-9

ø84mm mit kodiertem Stecker

1

GEV-Nr. 541990 Vergl.-Nr. 02007106

Beschreibung
Pressostat  2 Druckbereiche Druckbereich 62/20  105/25mbar 
Anschluss 6mm ø 84mm Druckanschluss horizontal Spültechnik 
passend für JEMI Druckanschluss ø 6mm

Für Modelle: 
A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV

Kompressoren
Zubehör

Anlaufrelais
Sonstige

1

GEV-Nr. 381177 Vergl.-Nr. 2042010

Beschreibung Anlaufrelais  AL6S/5A 230V Spannung AC 5A

Für Modelle: GS-18, GS-6, GS-6AF

Pumpen
Wasch- und Nachspülpumpen

FIR
Pumpen

1

GEV-Nr. 500948 Vergl.-Nr. 2011003

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 28mm Ausgang ø 26mm Typ 2214.1600 230V 
50Hz Phasen 1 0.11kW 0.15PS L 197mm Laufrichtung rechts Konden-
sator 6.3µF FIR

Für Modelle: GS-1, GS-2, GS-3

Ersatzteile für 500948

GEV-Nr. 365012 Vergl.-Nr. 2013002

Betriebskondensator  Kapazität 6.3µF 450V Becherkondensator Tole-
ranz 5% 50Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 30mm L 
61mm M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm Schutzart

GEV-Nr. 510510 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckel  Pumpentyp 2212/2228/2229/2211

GEV-Nr. 510695 Vergl.-Nr. —

Gleitringdichtung  Höhe Gegenring 5.5mm Edelstahl/Keramik/EPDM 
ID ø 11mm

GEV-Nr. 521203 Vergl.-Nr. —

Laufrad  ø 72mm H 18mm Gewinde M7 Welle ø 11mm Wellenlänge 
32mm Schaufeln 3

GEV-Nr. 521703 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckeldichtung  EPDM Materialstärke 2.5mm ID ø 75mm VPE 
1 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/541911?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/541569?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/541990?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/381177?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/500948?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/500948?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365012?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510510?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510695?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521203?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521703?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


10 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
PumPen JemI

1

GEV-Nr. 501401 Vergl.-Nr. 2011002

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 45mm Ausgang ø 40mm Typ 5283 230V 50Hz 
Phasen 1 0.37kW L 205mm FIR

Für Modelle: GS-4-2, GS-5AF, GS-6, GS-6AF

Ersatzteile für 501401

GEV-Nr. 365014 Vergl.-Nr. —

Betriebskondensator  Kapazität 12.5µF 450V Becherkondensator 
Toleranz 5%Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 35mm L 
70mm Doppelanschluss M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm 
45S.C3DS.12,5 Schutzart

GEV-Nr. 510608 Vergl.-Nr. —

Laufrad  ø 93mm H 32mm Achsaufnahme ø 9/8mm Schaufeln 6 
Innenhöhe 11mm

GEV-Nr. 510692 Vergl.-Nr. 2041003

Gleitringdichtung  für Wellen ø 11mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 13mm Gegenring Einbau ø 26mm Höhe Gegenring 8mm Gegen-
ring Innen-ø 14mm Edelstahl/Keramik/EPDM

GEV-Nr. 521506 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckel  FIR Eingang ø 45mm Ausgang ø 40mm Drehrichtung 
rechts ø 160mm ID ø 125mm Innenhöhe 25mm

GEV-Nr. 521702 Vergl.-Nr. 2514600

Pumpendeckeldichtung  Materialstärke 3,5x4,5mm VPE 1 Stück

1

GEV-Nr. 501400 Vergl.-Nr. 2011008

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 45mm Ausgang ø 40mm Typ B206.1500 230V 
50Hz Phasen 1 0.55kW L 235mm FIR

Für Modelle: GS-18, GS-19, GS-7, GS-8-2

Ersatzteile für 501400

GEV-Nr. 365014 Vergl.-Nr. —

Betriebskondensator  Kapazität 12.5µF 450V Becherkondensator 
Toleranz 5%Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 35mm L 
70mm Doppelanschluss M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm 
45S.C3DS.12,5 Schutzart

GEV-Nr. 510508 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckel  FIR Eingang ø 45mm Ausgang ø 40mm Pumpentyp 
PU 0,5/3911 Drehrichtung rechts ø 160mm ID ø 125mm Innenhöhe 
25mm

GEV-Nr. 510600 Vergl.-Nr. 4042003

Laufrad  ø 102mm H 29mm Achsaufnahme ø 9/8mm Laufrichtung 
rechts Schaufeln 6

GEV-Nr. 510692 Vergl.-Nr. 2041003

Gleitringdichtung  für Wellen ø 11mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 13mm Gegenring Einbau ø 26mm Höhe Gegenring 8mm Gegen-
ring Innen-ø 14mm Edelstahl/Keramik/EPDM

GEV-Nr. 521023 Vergl.-Nr. —

Lüfterradabdeckung  AD ø 150mm H 70mm für Waschpumpe

GEV-Nr. 521702 Vergl.-Nr. 2514600

Pumpendeckeldichtung  Materialstärke 3,5x4,5mm VPE 1 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/501401?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/501401?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365014?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510608?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510692?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521506?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521702?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/501400?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/501400?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365014?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510508?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510600?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510692?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521023?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521702?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


11Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en

JEMI PuMPEn

1

GEV-Nr. 499231 Vergl.-Nr. 2011125

Beschreibung

Pumpe  Eingang ø 60mm Ausgang ø 50mm Typ 2233A2350 230V 
50Hz Phasen 1 0.75kW L 255mm Laufrichtung rechts Kondensator 
16µF FIR für Schläuche im Unterbau (Hygienebrücke) Eingang ø 
60mm Ausgang ø 50mm

Für Modelle: GS-20

Ersatzteile für 499231

GEV-Nr. 365021 Vergl.-Nr. —

Betriebskondensator  Kapazität 16µF 425V Becherkondensator 
Toleranz 5% 50/60Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 
35mm L 73mm 1-fach M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm 
416.10.99 Schutzart

GEV-Nr. 510529 Vergl.-Nr. —

Laufrad  ø 103mm H 30mm Achsaufnahme ø 9/8mm Laufrichtung 
rechts Schaufeln 6

GEV-Nr. 510552 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckeldichtung  Pumpentyp 1292-2/3942/3981/3911/3983

GEV-Nr. 510692 Vergl.-Nr. 2041003

Gleitringdichtung  für Wellen ø 11mm Gleitring AD ø 24mm Gleitring 
H 13mm Gegenring Einbau ø 26mm Höhe Gegenring 8mm Gegen-
ring Innen-ø 14mm Edelstahl/Keramik/EPDM

GEV-Nr. 521512 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckel  FIR Eingang ø 60mm Ausgang ø 50mm

LGB

1

GEV-Nr. 500586 Vergl.-Nr. 2011004

Beschreibung
Pumpe  Eingang ø 45mm Ausgang ø 39mm Typ FM4023SX 230V 
50Hz Phasen 1 0.8kW 1.09PS L 297mm Laufrichtung rechts Konden-
sator 16µF LGB

Für Modelle: GS-19, GS-9

Ersatzteile für 500586

GEV-Nr. 365021 Vergl.-Nr. —

Betriebskondensator  Kapazität 16µF 425V Becherkondensator 
Toleranz 5% 50/60Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 
35mm L 73mm 1-fach M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm 
416.10.99 Schutzart

GEV-Nr. 510703 Vergl.-Nr. —

Gleitringdichtung  für Wellen ø 13mm Gleitring H 13mm Höhe Ge-
genring 5.5mm Edelstahl/Keramik/EPDM AD ø 26mm

GEV-Nr. 521246 Vergl.-Nr. —

Laufrad  ø 103mm H 26mm Gewinde M8L Welle ø 20mm Wellenlänge 
7mm Aufnahme ø 8.2mm Schaufeln 6

GEV-Nr. 521542 Vergl.-Nr. —

Pumpendeckel  LGB Eingang ø 45mm Ausgang ø 40mm Hilfsdruck 
13mm Hilfsdruck offen ø 150mm ID ø 120mm Innenhöhe 25mm

https://www.gev-online.de/webshop/product/499231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/499231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510529?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510552?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510692?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521512?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/500586?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/500586?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510703?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521246?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521542?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


12 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

1

El
ek

tr
ok

om
po

ne
nt

en
PumPen/Kondensatoren & entstörfilter/GerätesPezifische Bauteile Jemi

Ablaufpumpen

HANNING
Service Kits

1

GEV-Nr. 500573 Vergl.-Nr. 2030002

Beschreibung
Ablaufpumpe  30W 4-teilig 230V Eingang ø 24/30mm Ausgang ø 
24mm 50Hz HANNING Typ DPS25-032 1x Pumpe, 3x Pumpendeckel, 
1x Befestigungsblech

Für Modelle: 
GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, 
GS-8-2, GS-9

Zubehör

Pumpendeckeldichtungen

1

GEV-Nr. 521063 Vergl.-Nr. 2514380

Beschreibung Pumpendeckeldichtung

Für Modelle: 

A-1200, A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-T, 
A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2160, 
A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, GS-
100, GS-102, GS-30, GS-43, GS-82, GS-82M, GS-83H, GS-83M

Kondensatoren & Entstörfilter
Betriebskondensatoren

Kunststoff

1

GEV-Nr. 365012 Vergl.-Nr. 2013002

Beschreibung
Betriebskondensator  Kapazität 6.3µF 450V Becherkondensator Tole-
ranz 5% 50Hz Umgebungstemperatur max. -25 bis + 85°C ø 30mm L 
61mm M8 Kunststoff Anschluss Flachstecker 6,3mm Schutzart

Für Modelle: GS-1, GS-2, GS-3

Gerätespezifische Bauteile
für Spülmaschinen

Ablauf-/Ansaugkomponenten
JEMI

Ablauf-/Ansaugkörper

1

GEV-Nr. 502074 Vergl.-Nr. 1009020

Beschreibung Ablaufventil  ID ø 37mm L 58mm Schlauch ø 28mm mit Mutter

Für Modelle: 
GS-1, GS-100, GS-18, GS-19, GS-2, GS-3, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-
43, GS-6, GS-6AF, GS-82, GS-8-2, GS-82M, GS-9

1

GEV-Nr. 511555 Vergl.-Nr. 1009257

Beschreibung
Ansaug-/Ablaufkörper  AD ø 150mm ID ø 100mm Schlauch ø 
45/30mm

Für Modelle: GS-16, GS-18, GS-19, GS-20, GS-5AF, GS-7

1

GEV-Nr. 511974 Vergl.-Nr. 1009254

Beschreibung Ansaugkörper  AD ø 150mm Ausgang ø 36 H 150mm

Für Modelle: 
A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, GS-102, GS-83H, GS-83M

1

GEV-Nr. 524994 Vergl.-Nr. 1014270

Beschreibung Ansaugventil  ø 57mm H 55mm Schlauch ø 45mm

Für Modelle: 
GS-1, GS-18, GS-19, GS-2, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-
8-2, GS-9

Ersatzteile für 524994

GEV-Nr. 506240 Vergl.-Nr. 2510168

Flachdichtung  Gummi AD ø 56mm ID ø 47mm Materialstärke 2mm 
VPE 1 Stück

https://www.gev-online.de/webshop/product/500573?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/521063?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/365012?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/502074?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511555?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511974?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524994?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524994?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506240?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


13Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

JEMI GErätEspEzIfIschE BautEIlE

Filter

1

GEV-Nr. 511554 Vergl.-Nr. 0522119

Beschreibung Kombifilter  ø 130mm H 60mm

Für Modelle: GS-16, GS-18, GS-19, GS-20, GS-5AF, GS-7

1

GEV-Nr. 511975 Vergl.-Nr. 0522080

Beschreibung Rundfilter  ø 125mm H 59mm CNS

Für Modelle: GS-19, GS-8-2, GS-9

Überlaufrohre

1

GEV-Nr. 502075 Vergl.-Nr. 1016003

Beschreibung Überlaufrohr  L 113mm ø 37mm

Für Modelle: 
GS-1, GS-18, GS-19, GS-2, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-
8-2, GS-9

1

GEV-Nr. 511553 Vergl.-Nr. 1016119

Beschreibung Überlaufrohr  L 200mm ø 37mm

Für Modelle: GS-16, GS-18, GS-19, GS-20, GS-5AF

1

GEV-Nr. 694946 Vergl.-Nr. 1016101

Beschreibung Überlaufrohr  L 235mm mit Kette ø 35mm

Für Modelle: A-2160, A-2460-T, MA-MC

1

GEV-Nr. 507530 Vergl.-Nr. 1016083

Beschreibung Überlaufrohr  L 500mm ø 37mm

Für Modelle: 
A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, GS-102, GS-
83H, GS-83M

Boiler
Boiler für Spülmaschinen

1

GEV-Nr. 524984 Vergl.-Nr. 1405091

Beschreibung Boiler  links 12000W ø 180mm L 500mm Eingang ø 1/2“ AG

Für Modelle: A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, MA-MC

1

GEV-Nr. 524983 Vergl.-Nr. 0502083

Beschreibung Boiler  ø 135mm L 465mm Eingang ø 11

Für Modelle: GS-102, GS-83H, GS-83M

1

GEV-Nr. 524985 Vergl.-Nr. 1405092

Beschreibung Boiler  rechts 12000W ø 180mm L 500mm Eingang ø 1/2“ AG

Für Modelle: A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, MA-MC

Enthärterpatronen
Kolonnen-Enthärter

1

GEV-Nr. 530065 Vergl.-Nr. 1024001

Beschreibung Enthärter  4-fach L 380mm B 180mm

Für Modelle: 
GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, 
GS-8-2, GS-9

https://www.gev-online.de/webshop/product/511554?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511975?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/502075?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511553?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/694946?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/507530?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524984?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524983?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524985?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/530065?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


14 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

Gerätespezifische Bauteile JeMi

Luftfallen
Luftfallen

1

GEV-Nr. 518435 Vergl.-Nr. 4055001

Beschreibung
Luftfalle  L 80mm B 36mm ø 25mm H 68mm Gewinde 3/4“ Schlauch 
ø 7mm Kunststoff

Für Modelle: 

A-1200, A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-T, 
A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2160, 
A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, GS-
100, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-4-2, 
GS-4-2AF, GS-43, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-80, GS-82, GS-8-2, 
GS-82M, GS-83H, GS-83M, GS-9, MA-MC

Türmechanik
Federn

Zugfedern

1

GEV-Nr. 524518 Vergl.-Nr. 2521120

Beschreibung
Zugfeder  ø 10mm Drahtstärke ø 2mm Gesamtlänge 125mm für 
Türmechanik

Für Modelle: GS-18, GS-19, GS-20, GS-6, GS-6AF, GS-7

Türführungen

1

GEV-Nr. 524828 Vergl.-Nr. 4038019

Beschreibung Führung  L 50mm B 10mm H 6mm für Spülmaschine JEMI

Für Modelle: GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-6, GS-6AF, GS-7

Verschlüsse

1

GEV-Nr. 508417 Vergl.-Nr. 0814030

Beschreibung Türöffner  Modell GS-30 JEMI

Für Modelle: GS-30

Wasch- und Nachspülsysteme

1

GEV-Nr. 524530 Vergl.-Nr. 4050119

Beschreibung
Buchse  für Wascharm EP oben/unten ø 37mm H 27mm Gewinde 3/4“ 
mit Dichtung

Für Modelle: 

A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, GS-1, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, 
GS-3, GS-30, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-82M, GS-83H, 
GS-83M, GSP-45, GSP-46, MA-MC

Ersatzteile für 524530

GEV-Nr. 532621 Vergl.-Nr. 2514090

O-Ring  EPDM Materialstärke 2.5mm ID ø 28mm VPE 1 Stück

1

GEV-Nr. 524993 Vergl.-Nr. 4030002

Beschreibung Endkappe  für Waschverteiler Stärke 19mm AD ø 63mm

Für Modelle: 

A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, GS-18, GS-19, GS-20, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, 
GS-43, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-8-2, GS-83H, GS-83M, GS-9, MA-MC

1

GEV-Nr. 524516 Vergl.-Nr. 4047001

Beschreibung Lager  für Nachspülarm ø 26mm H 34.5mm

Für Modelle: GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-43, GS-82, GS-82M, GS-83H, GS-83M

1

GEV-Nr. 524517 Vergl.-Nr. 1515608

Beschreibung
Schraube  Innensechskant Gewinde M10x1 Gewinde L 10mm SW 6 
für Nachspülarm

Für Modelle: 
GS-1, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-4-2, 
GS-4-2AF, GS-43, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-8-2, GS-82M, 
GS-83H, GS-83M, GS-9, GSP-45, GSP-46

https://www.gev-online.de/webshop/product/518435?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524518?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524828?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/508417?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524530?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524530?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/532621?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524993?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524516?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524517?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


15Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

JEMI GErätEspEzIfIschE BautEIlE

1

GEV-Nr. 518436 Vergl.-Nr. 4047002

Beschreibung
Verschraubung  Gewinde 1/2“ Gewinde L 8mm SW 23 für Nach-
spülarm

Für Modelle: 
GS-1, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, 
GS-7, GS-8-2, GS-83H, GS-83M, GS-9, GSP-45, GSP-46

1

GEV-Nr. 524990 Vergl.-Nr. 4035051

Beschreibung Waschverteiler  EP unten ø 48mm L 425mm Kunststoff

Für Modelle: GS-18, GS-19, GS-20, GS-30, GS-4-2AF, GS-6AF, GS-7, GS-8-2, GS-9

Ersatzteile für 524990

GEV-Nr. 524993 Vergl.-Nr. 4030002

Endkappe  für Waschverteiler Stärke 19mm AD ø 63mm

Wasch- und Nachspülsysteme (nach Hersteller)
JEMI

1

GEV-Nr. 524989 Vergl.-Nr. 08040014

Beschreibung
Wascharm  komplett EP oben/unten L 545mm B 42mm H 44mm 
Düsen 6

Für Modelle: GS-100, GS-80

1

GEV-Nr. 511568 Vergl.-Nr. 8040001

Beschreibung Wascharm  L 360mm B 28mm H 45mm Düsen 4

Für Modelle: GS-3

1

GEV-Nr. 511569 Vergl.-Nr. 8040002

Beschreibung Wascharm  L 363mm B 55mm H 45mm Düsen 4

Für Modelle: GS-8-2

1

GEV-Nr. 502032 Vergl.-Nr. 2521268

Beschreibung Bügelverschluss

Für Modelle: 
A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-100, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, 
GS-80, GS-8-2, GS-9, MA-MC

1

GEV-Nr. 502034 Vergl.-Nr. 2521248

Beschreibung Bügelverschluss

Für Modelle: GS-100, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-80, GS-8-2, GS-9

1

GEV-Nr. 511570 Vergl.-Nr. 4033002  
 4033002+4032001+4051001

Beschreibung Endstück  für Wascharm L 112mm B 22mm H 47mm Düsen 1

Für Modelle: GS-100, GS-80, GS-8-2

1

GEV-Nr. 511958 Vergl.-Nr. 4032001

Beschreibung Waschdüsenkappe  Loch ø 5mm Gewinde M20x1,75

Für Modelle: GS-100, GS-3, GS-4-2AF, GS-8-2, GS-9

1

GEV-Nr. 511956 Vergl.-Nr. 4051001

Beschreibung Waschdüsenkörper  2 Bohrungen Gewinde M20x1,75

Für Modelle: GS-100, GS-4-2AF, GS-80

1

GEV-Nr. 511957 Vergl.-Nr. 4051003

Beschreibung Waschdüsenkörper  Helixform Gewinde M20x1,75

Für Modelle: GS-3, GS-4-2AF, GS-43, GS-8-2, GS-9, GSP-45, GSP-46

https://www.gev-online.de/webshop/product/518436?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524990?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524990?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524993?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524989?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511568?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511569?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/502032?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/502034?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511570?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511958?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511956?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511957?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


16 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

Gerätespezifische Bauteile JeMi

1

GEV-Nr. 524986 Vergl.-Nr. 8040119

Beschreibung Wascharm  EP oben/unten L 500mm B 38mm H 44mm Düsen 6

Für Modelle: GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-20, GS-30, GS-7, GS-83H, GS-83M

1

GEV-Nr. 524987 Vergl.-Nr. 8040182

Beschreibung Wascharm  EP oben/unten L 550mm B 38mm H 44mm Düsen 6

Für Modelle: GS-82, GS-82M

Ersatzteile für 524987

GEV-Nr. 511976 Vergl.-Nr. 4032119

Waschdüse  EP oben/unten Gewinde 1/2“ H 12mm SW 25

1

GEV-Nr. 524988 Vergl.-Nr. 4028183

Beschreibung Wascharm  EP oben/unten L 570mm B 37mm H 41mm Düsen 6

Für Modelle: 
A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, GS-102, GS-83H, GS-83M

1

GEV-Nr. 524872 Vergl.-Nr. 8040103

Beschreibung Wascharm  L 348mm B 37mm H 44mm Düsen 4

Für Modelle: GS-1, GS-2, GS-3

1

GEV-Nr. 524528 Vergl.-Nr. 8040183

Beschreibung
Wascharm  L 570mm Düsen 6 Einbau ø 32mm EP oben/unten H 
44mm B 37mm

Für Modelle: GS-102, GS-83H, GS-83M

Ersatzteile für 524528

GEV-Nr. 511466 Vergl.-Nr. 4032122

Draller  Loch ø 2.5mm H 11mm ø 17mm

GEV-Nr. 511976 Vergl.-Nr. 4032119

Waschdüse  EP oben/unten Gewinde 1/2“ H 12mm SW 25

Zubehör für 524528

GEV-Nr. 524529 Vergl.-Nr. 4050120

Wascharmhalter  EP oben/unten ø 49mm H 28mm

GEV-Nr. 524530 Vergl.-Nr. 4050119

Buchse  für Wascharm EP oben/unten ø 37mm H 27mm Gewinde 3/4“ 
mit Dichtung

1

GEV-Nr. 511466 Vergl.-Nr. 4032122

Beschreibung Draller  Loch ø 2.5mm H 11mm ø 17mm

Für Modelle: 
GS-1, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-5AF, 
GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-82M, GS-83H, GS-83M

1

GEV-Nr. 511976 Vergl.-Nr. 4032119

Beschreibung Waschdüse  EP oben/unten Gewinde 1/2“ H 12mm SW 25

Für Modelle: 
GS-1, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-5AF, 
GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-82M, GS-83H, GS-83M

1

GEV-Nr. 524992 Vergl.-Nr. 0807001

Beschreibung Nachspülarm  EP unten L 370mm Düsen 4 1/2“

Für Modelle: GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF

Ersatzteile für 524992

GEV-Nr. 518436 Vergl.-Nr. 4047002

Verschraubung  Gewinde 1/2“ Gewinde L 8mm SW 23 für Nach-
spülarm

https://www.gev-online.de/webshop/product/524986?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524987?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524987?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511976?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524988?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524872?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524528?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524528?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511466?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511976?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524528?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524529?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524530?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511466?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511976?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524992?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524992?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/518436?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


17Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

JEMI GErätEspEzIfIschE BautEIlE/GrIffE und handrädEr

1

GEV-Nr. 524991 Vergl.-Nr. 0807004

Beschreibung Nachspülarm  EP unten L 420mm Düsen 8 1/2“

Für Modelle: GS-18, GS-19, GS-8-2, GS-9

Ersatzteile für 524991

GEV-Nr. 518436 Vergl.-Nr. 4047002

Verschraubung  Gewinde 1/2“ Gewinde L 8mm SW 23 für Nach-
spülarm

1

GEV-Nr. 531316 Vergl.-Nr. 0807083

Beschreibung Nachspülarm  L 530mm EP unten Nachspüldüsen 8 1/2“

Für Modelle: GS-102, GS-83H, GS-83M

1

GEV-Nr. 531318 Vergl.-Nr. 0841040

Beschreibung Nachspüldüse  Gewinde M6 Gewinde L 6.5mm Edelstahl SW M10

Für Modelle: 

A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, GS-1, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, 
GS-3, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-43, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, 
GS-82, GS-8-2, GS-82M, GS-83H, GS-83M, GS-9

1

GEV-Nr. 524532 Vergl.-Nr. 0832006

Beschreibung
Draller  für Nachspüldüse EP oben/unten H 16mm ø 8mm Kerben-
breite 2.4mm

Für Modelle: 
GS-1, GS-100, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-30, GS-43, 
GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-82M, GS-83H, GS-83M, GSP-45, 
GSP-46

1

GEV-Nr. 524531 Vergl.-Nr. 00843007

Beschreibung Nachspüldüse  EP oben/unten ø 14mm H 21mm Gewinde M11x1

Für Modelle: 
GS-1, GS-100, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-30, GS-
5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-82M, GS-83H, GS-83M, GSP-45, 
GSP-46

1

GEV-Nr. 531317 Vergl.-Nr. 4034102

Beschreibung Waschdüse  ø 23mm L 54mm Bohrung ø 6x12mm 1/2“

Für Modelle: A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T

1

GEV-Nr. 531320 Vergl.-Nr. 4033120

Beschreibung Endstück  Gewinde 1/2“ ø 12.5mm L 42mm

Für Modelle: 
A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, GS-102, GS-82, GS-82M, GS-83H, GS-83M

1

GEV-Nr. 524529 Vergl.-Nr. 4050120

Beschreibung Wascharmhalter  EP oben/unten ø 49mm H 28mm

Für Modelle: 

A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, GS-1, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, 
GS-3, GS-30, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-82M, GS-83H, 
GS-83M, GSP-46, MA-MC

1

GEV-Nr. 531319 Vergl.-Nr. 4080183

Beschreibung Wascharmhalter  ø 20mm H 20mm L 35mm

Für Modelle: GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-20, GS-30, GS-7, GS-83H, GS-83M

Griffe und Handräder
Zubehör

Endkappen

1

GEV-Nr. 518077 Vergl.-Nr. 4030021

Beschreibung Endkappe  oval ø 15x42mm

Für Modelle: GS-18, GS-19, GS-3, GS-6, GS-6AF

https://www.gev-online.de/webshop/product/524991?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524991?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/518436?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/531316?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/531318?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524532?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524531?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/531317?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/531320?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524529?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/531319?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/518077?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


18 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

Dichtungen JeMi

Dichtungen
O-Ringe

EPDM
ø2,50mm

1

GEV-Nr. 532621 Vergl.-Nr. 2514090

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 2.5mm ID ø 28mm VPE 1 Stück

Für Modelle: 
GS-102, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-6, GS-6AF, GS-7, 
GS-82, GS-82M, GS-83H, GS-83M, MA-MC

ø4,00mm

1

GEV-Nr. 532732 Vergl.-Nr. 2514142

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 4mm ID ø 42mm VPE 1 Stück

Für Modelle: 

A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, GS-18, GS-19, GS-20, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, 
GS-6AF, GS-7, GS-8-2, GS-83H, GS-83M, GS-9, MA-MC

ø4,50mm

1

GEV-Nr. 511572 Vergl.-Nr. 2514130

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 4.5mm ID ø 25mm VPE 1 Stück

Für Modelle: 
A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-100, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, 
GS-80, GS-8-2, GS-9, GSP-45, MA-MC

ø5,34mm

1

GEV-Nr. 510408 Vergl.-Nr. 2514180

Beschreibung O-Ring  EPDM Materialstärke 5.34mm ID ø 47mm VPE 1 Stück

Für Modelle: 

A-1200, A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-T, 
A-1500-TDI, A-1500-TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2160, 
A-2460-T, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, GS-1, 
GS-100, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-4-
2, GS-4-2AF, GS-43, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-80, GS-82, GS-8-2, 
GS-82M, GS-83H, GS-83M, GS-9, GSP-45, GSP-46, MA-MC

Dichtungsringe

Fiberdichtungen

1

GEV-Nr. 506237 Vergl.-Nr. 2511187

Beschreibung
Flachdichtung  FIBER AD ø 28mm ID ø 21mm Materialstärke 2mm 
VPE 1 Stück

Für Modelle: 
GS-102, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-83H, GS-
83M, GSP-45, GSP-46

1

GEV-Nr. 524898 Vergl.-Nr. 2411121  
 2511121

Beschreibung
Flachdichtung  FIBER AD ø 35mm ID ø 22mm Materialstärke 2mm 
VPE 1 Stück

Für Modelle: 
GS-102, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-83H, GS-
83M, GSP-45, GSP-46

1

GEV-Nr. 506238 Vergl.-Nr. 2511250

Beschreibung
Flachdichtung  FIBER AD ø 38mm ID ø 32mm Materialstärke 2mm 
VPE 1 Stück

Für Modelle: MA-MC

Gummidichtungen

1

GEV-Nr. 511556 Vergl.-Nr. 2510325

Beschreibung
Dichtung  Gummi AD ø 142mm ID ø 112mm Materialstärke 3mm VPE 
1 Stück

Für Modelle: 

A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-20, GS-5AF, GS-7, 
GS-83H, GS-83M

1

GEV-Nr. 560631 Vergl.-Nr. 2510012

Beschreibung
Dichtung  Gummi AD ø 19mm ID ø 10mm Materialstärke 2mm VPE 
1 Stück

Für Modelle: 
A-1200DI, A-1200DICV, A-1200ID, A-1200IDCV, A-1500-TDI, A-1500-
TDICV, A-1500-TID, A-1500-TIDCV, A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-
TID, A-2980-TIDCV, GS-1, GS-100, GS-102, GS-83H, GS-83M, GSP-46

https://www.gev-online.de/webshop/product/532621?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/532732?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511572?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/510408?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506237?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/524898?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506238?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/511556?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/560631?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


19Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

2

M
ec

ha
ni

k 
un

d 
G

er
ät

ez
ub

eh
ör

JEMI DIchtungEn/FEDErn/DosIErgErätE

1

GEV-Nr. 560632 Vergl.-Nr. 2510145

Beschreibung
Dichtung  Gummi AD ø 57mm ID ø 42mm Materialstärke 2mm VPE 1 
Stück weiß

Für Modelle: 
A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-1, GS-100, GS-18, GS-19, GS-2, 
GS-3, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-43, GS-6, GS-6AF, GS-80, GS-82, 
GS-8-2, GS-82M, GS-9, MA-MC

1

GEV-Nr. 506239 Vergl.-Nr. 2510020

Beschreibung
Flachdichtung  Gummi AD ø 35.5mm ID ø 24mm Materialstärke 4mm 
VPE 1 Stück

Für Modelle: 
GS-1, GS-102, GS-2, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-8-2, GS-
83H, GS-83M, GS-9, MA-MC

1

GEV-Nr. 506240 Vergl.-Nr. 2510168

Beschreibung
Flachdichtung  Gummi AD ø 56mm ID ø 47mm Materialstärke 2mm 
VPE 1 Stück

Für Modelle: 
A-2980-TDI, A-2980-TDICV, A-2980-TID, A-2980-TIDCV, GS-1, GS-18, 
GS-19, GS-2, GS-3, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-6, GS-6AF, GS-8-2, GS-9

Federn
Druckfedern

1

GEV-Nr. 531212 Vergl.-Nr. 2521082

Beschreibung Druckfeder  ø 19mm L 33mm Drahtstärke ø 3mm Stahl

Für Modelle: GS-82M

Dosiergeräte
Membranpumpen

elektrisch gesteuert
Delta

1

GEV-Nr. 361003 Vergl.-Nr. 2031001

Beschreibung
Dosiergerät  220V Klarspüler Einschaltdauer 25% Typ EL-1 Ventil 
Lippenventil

Für Modelle: 
GS-100, GS-18, GS-19, GS-3, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-80, GS-82, 
GS-8-2, GS-82M, GS-83H, GS-83M, GS-9, GSP-45, GSP-46

Ersatzteile für 361003

GEV-Nr. 361122 Vergl.-Nr. —

Lippenventil  Typ DELTA

GEV-Nr. 361123 Vergl.-Nr. —

Membran  Typ DELTA

GEV-Nr. 361169 Vergl.-Nr. —

Schlauchanschluss  Typ DELTA

GEV-Nr. 361188 Vergl.-Nr. —

Scheibe  Typ DELTA

GEV-Nr. 361319 Vergl.-Nr. —

Flachdichtung  Gummi ID ø 9mm AD ø 14.5mm Materialstärke 1mm 
Typ DELTA

selbstsaugend
Diverse

1

GEV-Nr. 361370 Vergl.-Nr. 2031101

Beschreibung
Dosiergerät  Typ Modell 2 Klarspüler Eingang 4x6mm Ausgang 
4x6mm Druckanschluss ø 4x6mm Sauganschluss ø 4x6mm

Für Modelle: 
GS-1, GS-102, GS-16, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-5AF, 
GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-83H, GS-83M

Ersatzteile für 361370

GEV-Nr. 361307 Vergl.-Nr. —

Membran  Dosiergerät ø 68mm Loch ø 6mm für Typ DIB3P/DIB5P

Tabellenfortsetzung auf der nächsten Seite

https://www.gev-online.de/webshop/product/560632?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506239?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/506240?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/531212?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361122?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361123?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361169?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361188?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361319?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361370?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361370?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361307?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


20 Das komplette Sortiment finden Sie immer aktuell in unserem Webshop

3

W
as

se
r-

 u
nd

 G
et

rä
nk

et
ec

hn
ik

Dosiergeräte/schläuche/Messtechnik JeMi

Ersatzteile für 361370

GEV-Nr. 361459 Vergl.-Nr. —

Schlauchanschluss  ø 6mm für Dosiergerät

Schläuche
Ablaufschläuche

1

GEV-Nr. 517825 Vergl.-Nr. 1010291

Beschreibung
Ablaufschlauch  DN28 L 1500mm gerade ø innen 28mm gerade ø 
außen 35mm Schlauch ø außen 33mm

Für Modelle: 
A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-100, GS-16, GS-18, GS-19, GS-
2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-43, GS-5AF, GS-6, GS-6AF, 
GS-7, GS-82, GS-8-2, GS-82M, GS-83H, GS-83M, GS-9, GSP-46, MA-MC

1

GEV-Nr. 518600 Vergl.-Nr. 1010292

Beschreibung
Ablaufschlauch  DN19 L 1500mm gerade ø innen 19mm gerade 
ø außen 24mm gebogen ø innen 22mm gebogen ø außen 27mm 
Schlauch ø außen 24mm

Für Modelle: 
GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-43, GS-6, 
GS-6AF, GS-7, GS-8-2, GS-83H, GS-83M, GS-9

1

GEV-Nr. 530571 Vergl.-Nr. 1010294

Beschreibung
Ablaufschlauch  DN24 L 1500mm gerade ø innen 24mm gerade 
ø außen 29mm gebogen ø innen 29mm gebogen ø außen 35mm 
Schlauch ø außen 28mm

Für Modelle: 
GS-1, GS-18, GS-19, GS-2, GS-20, GS-3, GS-30, GS-4-2, GS-4-2AF, GS-43, 
GS-6, GS-6AF, GS-7, GS-8-2, GS-9

Messtechnik
Thermometer

Einbauthermometer

1

GEV-Nr. 541063 Vergl.-Nr. 2028022

Beschreibung
Thermometer  Einbaumaß 58x25,5mm 0 bis +120°C Kapillarrohr 
1500mm Fühler ø 6.5mm Fühler L 23mm

Für Modelle: A-1200, A-1500-T, A-2160, A-2460-T, GS-100, GSP-45, GSP-46

1

GEV-Nr. 541305 Vergl.-Nr. 2028016

Beschreibung
Thermometer  Einbaumaß 62x11mm +20 bis +120°C Kapillarrohr 
1500mm Fühler ø 6.5mm Fühler L 16mm

Für Modelle: 
GS-18, GS-19, GS-20, GS-30, GS-43, GS-6AF, GS-7, GS-82, GS-82M, 
GS-83H, GS-83M

https://www.gev-online.de/webshop/product/361370?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/361459?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/517825?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/518600?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/530571?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/541063?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU
https://www.gev-online.de/webshop/product/541305?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=PM Dishwashing DEU&utm_content=Jemi&utm_term=DEU


A
Ablaufpumpen 12

Ablaufschläuche 20

B
Betriebskondensatoren 12

D
Dichtungsringe 18

Dosiergeräte 19

Drehschalter 5

Druckschalter/-taster 5

F
Fühler 8

G
GEV 2

H
Heizkörper 2

K
Kompressoren 9

Kondensatoren & Entstörfilter 12

L
Lampen 6

M
Magnetschalter 5

Magnetventile 8

Messtechnik 20

N
Nockenschalter 5

O
O-Ringe 18

P
Pressostate 9

Programmtimer 6

Pumpen 9

R
Regelthermostate 3

Relais 7

S
Schalter und Taster 4

Schläuche 20

Schütze 7

Sicherheitsthermostate 4

Signallampen 6

Signallampen komplett 6

T
Tauchheizkörper 2

Thermostate 3

Timer 6

W
Wasch- und Nachspülpumpen 9

Wippenschalter/-taster 4

Z
Zeitrelais 8

ALPHABETISCHER INDEX

21


